

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DA VARGINHA **ESTADO DE MINAS GERAIS**

PORTARIA N° 062, DE 29 DE AGOSTO DE 2024.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

FOI PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA VARGINHA, NA FORMA DO ART) 103 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA VARGINHA, ASSINATURA

> SIMÃO PINTO DA SILVA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Designa os servidores que integrarão a Comissão Municipal responsável Avaliação do Processo Seletivo para o cargo/função de Diretor Escolar, com base critérios técnicos de mérito desempenho.

VANDEIR PAULINO DA SILVA, Prefeito de São José da Varginha, do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 86, incisos IX, XII e XIII da Lei Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO o Decreto nº 20/2024, de 29 de agosto de 2024,

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2024 - da Prefeitura Municipal, de 29 de agosto de 2024 que trata da chamada pública para seleção de candidatos para o cargo de diretor escolar de acordo com critérios técnicos de mérito e desempenho.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor a Banca de Examinadores do Processo Seletivo para o cargo de Diretor Escolar do município de São José da Varginha.

Educação;

Vandeir Paulino da Silv PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal São José da Varginha - CNPJ: 18.313.882/0001-00 PABX: (37) 3275-1221 (37) 3275-1137 Praça São José, 10 - Centro - São José da Varginha - Minas Gerais. CEP: 35.694-000







PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DA VARGINHA **ESTADO DE MINAS GERAIS**

- II. Margarida Soares Barbosa, representante do Conselho Municipal de Educação;
- III. Sandra Aparecida Duarte, profissional do quadro do Magistério Público Municipal efetivo e lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São José da Varginha/MG, 29 de agosto de 2024 VANDEIR PAULINO DA SILVA Prefeito de São José da Varginha/MG

Prefeitura Municipal São José da Varginha - CNPJ: 18.313.882/0001-00 PABX: (37) 3275-1221 (37) 3275-1137 Praça São José, 10 - Centro - São José da Varginha - Minas Gerais. CEP: 35.694-000



